Cavnara tvlurúcíyat fe tsarreíras - tsA
CNPJ: rc.ZSe.gg3 /OOOI -7 O

PROJETO DE LEI N' 05312021 DE21 DE JULHO DE202'1.

"DENOMINA, MARIA SANTANA MACEDO
sANTos oLlvErRA A UNIDADE eÁstca oe
seúoe Do coNJUNTo HABtrActoNAL
BARRETRAS l, NO trltUXtCiptO OE
BARREIRAS-BA"

N CÂMIN.I MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legeis ê regimêntais,
APROVA:

ArI,íO - Fica denominada de ..MARIA SANTANA MACEDO SANTOS OLIVEIRA'' A

Unidade Básica de Saúde do Conjunto Habitacional Barreiras l, no município de Baneiras

- Ba.

Art.? - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicaçáo, revogadas as
disposições em contrário.

Sala das sessões, em 21 dejulho de2021.

SILMA A ALVES
Vereadora - Republicanos

". /!-\-ài

Avenida CléristonAndrade, 1.353 - Baino São Miguel -Tel: (71) 36ll-9600 - Fone/Iax: (77)3611-9628
Home Page: u-wu'.camaradebarreiras.ba.gov.br Ouvidoria: 0E00-07í8101

_êrrlcid

Cavnara Svlurtkíyat íe tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.256.893 0001-70

JUSTIFICATIVA

Maria santana Macedo santos oliveira nascêu em cristópolis em 11 de julho de

1968, filha de Maria Generosa Macedo Santos e Edicio José Santos. Uma das fundadoras

do Conjunto Habitacional Barreiras l, construiu sua família, seu comércio e ajudou

inúmeras pessoas neceSsitadas, sendo moradora do bairro a 15 anos. Santana como era

carinhosamente conhecida, deixa para nós um exemplo de coração acolhedor,

companheirismo, tranquilidade e sempre solícito em ajudar e atender bem a todos. Maria

santana Macedo santos oliveira, faleceu aos 40 anos em decorrência de infarto

fulminante, deixando saudades e um legado de carisma e dedicação ao próximo.

Sala das sessôes, em 21 dejulho de2021 .

SILMA HA ALVES
Vereadora - RePublicanos

Avenida Clériston Andrade, I .353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 - Fone/Fax: (77) 36ll-9628
Home Page: wr,"w.camaradebaneiras.ba.gov.br Ouüdoria: 0800-075-8101